
Година LIX
Број 13/2023

Бачка Паланка
03. август 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

171

На основу члана 11. став 2. Одлуке 
о комуналним делатностима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
15/2020), члана 64. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), члана 62. став 1. Пословника 
о раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 156. седници, одржаној дана 02. 
августа 2023. године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на измену 
Програма комуналних радова 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2023. годину

I

Даје се сагласност на измену Про-
грама комуналних радова Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2023. годину, коју је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој 31. седници, одржаној 
дана 19. јуна 2023. године, одлуком под 
бројем  01-700/31-2-2023.

Измена Програма комуналних 
радова Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“  Бачка Паланка за 
2023. годину, чини саставни део овог 
решења.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-352-156/2022
2. августа 2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



1090 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПЛАНА И ИЗМЕНЕ ПЛАНА ПРИХВАТИЛИШТА ЗА ПСЕ 
- АЗИЛА ЗА 2023.ГОДИНУ  ЈКП „ КОМУНАЛПРОЈЕКТ “- а 

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

1.УКУПНИ ГОДИШЊИ ФИКСНИ ТРОШКОВИ 5.084.173,65 0,00 5.084.173,65

2.УКУПНИ ГОДИШЊИ ВАРИЈАБИЛНИ ТРОШКОВИ 6.111.979,27 1.583.631,00 7.695.610,27 

УКУПНИ ГОДИШЊИ ТРОШКОВИ : 11.196.152,92 1.583.631,00 12.779.783,92

ПДВ  20% 2.239.230,58 316.726,20 2.555.956,78

УКУПНО : 13.435.384,00 1.900.357,20 15.335.740,70

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПО ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА 
ПЛАНИРАНИХ СРЕДСТАВА ПРЕМА ПРОГРАМУ РАДА КОМУНАЛНИХ
РАДОВА КОЈЕ ОБАВЉА ЈКП „ КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ ЗА 2023.ГОДИНУ

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

А.ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ

*Чишћење тротоара, коловоза, паркинга, затрављених 
површина са утоваром и одвозом до збирног места 
(1+2+4)

19.870.098,63 5.877.793,43 25.747.892,06

*Одржавање проходности пешачких стаза у зимском 
периоду ( 11) 1.606.992,79 0,00 1.606.992,79

*Пражњење и одвоз отпадног материјала из отпадних 
канти 2хнедељно (12) 3.235.337,21 0,00 3.235.337,21

СВЕГА * А * : 24.712.428,63 5.877.793,43 30.590.222,06

ПДВ  10% 2.471.242,86 587.779,34 3.059.022,21

УКУПНО 27.183.671,00 6.465.572,77 33.649.243,77

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

Б.УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА

*Одржавање зелених  површина  - кошење без сакупљања 
и одвоза траве ( 3) 16.611.772,57 5.723.810,83 22.335.583,40

*Јесење грабљање травњака са сакупљањем , утоваром и 
одвозом лишћа ( 5 ) 3.003.067,97 1.942.339,78 4.945.407,75

*Орезивање украсног шибља и дрвећа са утоваром и 
одвозом,окопавање,



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1091  

Заливање и одржавање жардињера и одржавање ружа 
током године

(6+7+8+9+10) 2.518.154,01 0,00 2.518.154,01

СВЕГА * В * : 22.132.994,55 7.666.150,61 29.799.145,16

ПДВ  10% 2.213.299,46 766.615,06 2.979.914,52

УКУПНО 24.346.294,00 8.432.765,67 32.779.059,67

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

В.ТРОШКОВИ НА ЦЕНТРАЛНОМ ГРОБЉУ У 
Б.ПАЛАНЦИ

*Одржавање централног и католичког гробља 
током године-старог дела гробља (чишћење , 
сакупљање,кошење,зимска служба.Целокупна површина 
гробља )

9.093.266,00 0,00 9.093.266,00

*Коришћење објекта *Капеле*-годишње 956.005,92 0,00 956.005,92 

СВЕГА * Г * : 10.049.271,92 0,00 10.049.271,92

ПДВ  10% 1.004.927,19 0,00 1.004.927,19

УКУПНО 11.054.199,00 0,00 11.054.199,00

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

Г. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

I.Редовно одржавање атмосферске канализације 6.296.058,48 0,00 6.296.058,48 

II.Чишћење ободних канала за одводњавање са 
одржавањем косина 450.000,00 0,00 450.000,00

III.Пумпање атмосферских вода преко ЦС *МОСТ* са 
обиласком 8.326.597,21 0,00 8.326.597,21

СВЕГА * Д * : 15 072.655,69 0,00 15.072.655,69

ПДВ  10% 1.507.265,57 0,00 1.507.265,57

УКУПНО 16.579.921,00 0,00 16.579.921,00

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

УКУПАН 
ПЛАН   

2023.г 2023.г 2023.г

Д. УТРОШАК ВОДЕ - ЈАВНА ПОТРОШЊА

* Јавна потрошња воде нас плажи *Тиквара*,*Дунав 
*.*Багер* Блок Партизан , К.Петра Првог , Градско 
гробље и Б.Радичевића

264.960,00 0,00 264.960,00



1092 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

* Редовно одржавање фонтана у граду Б.Паланка и 2 
насељена места Општине Б.Паланка 2.937.792,49 0,00 2.937.792,49

* Одржавање јавних еко чесми у насељеним местима 
Општине Б.Паланка (8/ објеката ) по Уговору са Енвиро-
теч ДОО Кикинда

4.655.840,00 0,00 4.655.840,00

СВЕГА * Ђ * : 7 858.592,49 0,00 7.858.592,49

ПДВ  10% 785.859,25 0,00 785.859,25

УКУПНО 8.644.452,00 0,00 8.644.452,00

УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА 79.825.943,28 13.543.944,03 93.369.887,31

ПДВ  10% 7.982.594,33 1.354.394,40 9.336.988,73

УКУПНО 87.808.538,00 14.898.338,43 102.706.876,04

172

На основу члана 64. и члана 138. став 1. Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), члана 67. став 3. Одлуке о месним 
заједницама на територији Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 62. став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка на својој 156. седници одржаној дана  02. 
августа. 2023. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку Савета месне заједнице „Деспотово“ o 

пријему у радни однос и финансирању једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку Савета месне заједнице „Деспотово“ број 34-1/2023 
од 17.јула 2023. године о пријему у радни однос и финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине Бачка Паланка,на период од две године, почев од  19. јула 
2023. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“.



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1093  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-75/2023
2. августа  2023 године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

173

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 18. став 3. 
Одлуке о комуналним делатностима 
(„Службени лист Општине Паланка“, 
бр. 15/2020), члана 64. став 1. тачка 11. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 62. 
став 1. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 156. седници, 
одржаној дана 02. августа 2023. године, 
донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Општинско веће је размотрило 
и није дало сагласност на Одлуку о  
корекцији  цена основних комуналних 
услуга и корекцији ценe одржавања 
мерног места у граду и насељеним мес-
тима Општине Бачка Паланка од 01. 
августа 2023. године, коју је донео Над-
зорни одбор Јавног комуналног преду-
зећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 

на својој 31. седници, одржаној дана 19. 
јуна 2023. године, под бројем 01-700/31-
6-2023.

II

Овај Закључак  објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-67/2023
2. августа 2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

174

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије I 

за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



1094 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

I

Образује се Комисија I за  процену 
штете настале на стамбеним објектима 
проузроковане јаким олујним невре-
меном на територији Општине Бачка 
Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Тодор Чулић, за члана 

 - Радослав Попин, за члана   

 - Милица Тувић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-12
3.08.2023. године

П р е д с е д н и к
Општине Бачка Паланка
Бранислав Шушница,с.р.

175

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије II 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1095  

I

Образује се Комисија II за  процену ште-
те настале на стамбеним објектима про-
узроковане јаким олујним невременом на 
територији Општине Бачка Паланка 19. и 
21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:
 - Дарко Брујић, за члана 

 - Никола Лалић, за члана   

 - Ана Срдић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-13
Дана: 3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

176

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије III 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



1096 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

I

Образује се Комисија III за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:
 - Тамара Ковачевић, за члана 

 - Ђорђе Радовић, за члана   

 - Младен Лучић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-14
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

177

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије IV 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1097  

I

Образује се Комисија IV за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:
 - Исидора Новаковић, за члана 

 - Константин Карановић, за чла-
на   

 - Мирослав Павловић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

Административно-техничке посло-
ве за потребе рада Комисије, обављаће 
Општинска управа Општине Бачка Па-
ланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-15
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

178

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије V 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



1098 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

I

Образује се Комисија V за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Марија Коларов, за члана 

 - Јован Срдић, за члана   

 - Лука Рамић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-16
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

179

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије VI 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1099  

I

Образује се Комисија VI за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Милана Вујичић, за члана 

 - Драгана Влаисављевић, за чла-
на   

 - Лазар Плавшић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-17
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

180

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије VII 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



1100 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

I

Образује се Комисија VII за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:
- Душанка Бучко, за члана 
- Никола Маријанац, за члана   
- Ивана Николић, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-18
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

181

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије VIII 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1101  

I

Образује се Комисија VIII за  
процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олуј-
ним невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Соња Радовић Марић, за члана 

 - Драгана Бановић, за члана   

 - Војислав Зубац, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу 
са Законом о обнови након елементарне 
и друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој мето-
дологији за процену штете од елементар-
них непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 27/87) и 
другим позитивним прописима процени 
штету (сва оштећења) насталу на стам-
беним објектима на територији Општине 
Бачка Паланка проузроковану јаким 
олујним невременом праћеним јаком 
кишом и атмосферским  пражњењем на 
територији Општине Бачка Паланка 19. 
и 21. јула 2023. године, изврши категори-
зацију штете на објекту, предложи мере 
за унапређење постојећег стања, конста-
тује губитке изазване штетама, да одго-
варајући стручни коментар стања обје-
кта односно оштећења на истом, сачини 
фотодокументацију и о свему напред 
наведеном попуни записник о процени 
штете за стамбене објекте.

IV

А дминист ративно -тех ни чке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Општинска управа Општине 
Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023-19
3.08.2023. године

П р е д с е д н и к
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, 

182

На основу члана 16. став 1. Закона 
о обнови након елементарне и друге 
непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 112/2015) 
члана 15. став 1. тачка 11. и 15, члана 60. 
став 1. тачка 7, 16 и 20, члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), полазећи од Одлуке о прогла-
шењу ванредне ситуације на територији 
Општине Бачка Паланка бр. I-016-3/2023-
369 од 21.07.2023. године, Председник 
општине дана 03.08.2023. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије IX 
за  процену штете настале 
на стамбеним објектима 

проузроковане јаким олујним 
невременом на територији 

Општине Бачка Паланка 19. и 21. 
јула 2023. године   



1102 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

I

Образује се Комисија IX за  про-
цену штете настале на стамбеним објек-
тима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 2023. године   

II

У Комисију се именују:

 - Биљана Гајтовић, за члана 

 - Татјана Буха, за члана   

 - Владислава Томашек, за члана  

III

Задатак Комисије је да у складу са За-
коном о обнови након елементарне и 
друге непогоде („Сл. гласник РС“, бр. 
112/2015), Упутством о јединственој ме-
тодологији за процену штете од елемен-
тарних непогода („Сл. лист СФРЈ, бр. 
27/87) и другим позитивним прописима 
процени штету (сва оштећења) насталу 
на стамбеним објектима на територији 
Општине Бачка Паланка проузроковану 
јаким олујним невременом праћеним ја-
ком кишом и атмосферским  пражњењем 
на територији Општине Бачка Паланка 
19. и 21. јула 2023. године, изврши кате-
горизацију штете на објекту, предложи 
мере за унапређење постојећег стања, 
констатује губитке изазване штетама, да 
одговарајући стручни коментар стања 
објекта односно оштећења на истом, са-
чини фотодокументацију и о свему на-
пред наведеном попуни записник о про-
цени штете за стамбене објекте.

IV

Административно-техничке посло-
ве за потребе рада Комисије, обављаће 
Општинска управа Општине Бачка Па-
ланка.

V

Комисија за свој рад одговара Председ-
нику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном до-
ношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број: I-020-4/2023.
3.08.2023. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



3. август 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2023 - страна 1103  



1104 страна - Броj 13/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       3. август 2023. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

171 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измену Програма комуналних радова Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2023. годину ............  1089
172 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Одлуку Савета месне заједнице 
„Деспотово“ o пријему у радни однос 
и финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине  
Бачка Паланка ........................................  1092
173 ЗАКЉУЧАК ....................................  1093

174 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије I 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула  
2023. године    ........................................  1093
175 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије II 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1094
176 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије III 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1095
177 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије IV 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1096
178 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије V 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1097

179 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије VI 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1098
180 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије VII 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1099
181 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије VIII 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1100
182 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије IX 
за  процену штете настале на стамбеним 
објектима проузроковане јаким олујним 
невременом на територији Општине 
Бачка Паланка 19. и 21. јула 
2023. године    ........................................  1101

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


